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* نکته مهم در سخنرانی رئیس جمهور در سـازمان ملل  اشاره ایشان به موضوع 
هتک حرمت به ســاحت مقدس قرآن کریم در برخی کشورهای اروپایی بود 

. بیانات ایشان در این باره موضعی بسیار قاطع، انقلابی و اسـلامی داشت.
تاج الدینی
* دلارزدایی باعث عبور از نظام تک قطبی، عدالت و رفاه جمعی برای کشورها 
و همچنین جلوگیری از وابســتگی فزاینده به نوســانات دلار خواهد شد. از 
ســوی دیگر گام های عملیاتی که دولت های گوناگون از شــرق تا غرب عالم 
برای شکســتن هیمنه دلار و از بین بردن قــدرت آن برمی دارند روز به روز 
باعث انزوا و ضعف آمریکا می شــود. معنی همه این حوادث چیزی جز افول 

تدریجی آمریکا نیست.
سالک
*مشکلات کشور زمانی بیشتر و بیشتر شد که دولت و دولتمردان قبل فقط 
نگاه به خارج و خارجی ها دوختند و همه مسائل را به مذاکرات برجام گره زدند 
و آنچه که نباید اتفاق بیفتد افتاد. با استفاده از ظرفیت های داخل کشور خیلی 
از مشکلات را می توان حل کرد. البته از ظرفیت دیپلماسی هم نباید غافل شد. 
چنان که این دولت همین راه را در پیش گرفته و موفقیت هایی نیز داشته است.
لاهیجی
* جهان در حال گذار از یک پیچ تاریخی بســیار مهم اســت و مصادیق نظم 
جدید جهانی روزبه روز بیشــتر نمایان می شود. آنچه بدیهی است اینکه ایران 
قوی در این نظم جدید جهانی نقشی ویژه و غیرقابل انکار دارد و همین باعث 

وحشت غربی هاست.
کزازی
* در مقاله کارایی واکســن برکت که در یکی از برجسته ترین مجلات علمی 
جهان به نام بی ام   جی چاپ شده نتیجه تست سوم آن در پیشگیری از مرگ 
100درصد اعلام شده است. فراموش نمی کنیم یک عده خودتحقیر در داخل 
کشور با هدف خوش رقصی برای بیگانگان می گفتند این واکسن آب مقطر است!
نیرومند
*بعد از گذشت سال ها از توافق برجام کاملا مشخص شد حق با آنهایی بود که 
نسبت به برجام نظر منفی داشتند. چون برجام بدون ضمانت تعقیب می شد 
و از همان زمان معلوم بود خروجی غیر از این ندارد. چرا که در آن هزینه ای 
برای خروج طرف مقابل تعریف نشده بود و آقای ترامپ خیلی راحت و بدون 

پرداخت هزینه از برجام خارج شد و دست ما را در پوست گردو گذاشت.
بیگدلی
*عجیب این اســت کــه در آمریکا ، کشــوری که قطب  آمــال و آرزوهای 
غربگراهاست، در هر 45 ثانیه یک خودرو دزدیده می شود. این یعنی چنانچه 
این آمار تداوم داشته باشد هر روز 3200 خودرو در این کشور دزدیده می شود، 
جالب تر اینکه 42 درصد این خودرو ها هم هیچ وقت پیدا نمی شوند. نیمه پنهان 

آمریکا واقعیتی است که در مورد آن باید اطلاع رسانی شود.
فیض اللهی
* وعده های اقتصادی مســئولان زمانی تحقق پیــدا خواهد کرد که بتوانند 
اقتصاد کشور را از دســت براندازهایی که گلوگاه هایی مانند اتاق بازرگانی را 
 اشــغال کرده اند نجات بدهند. همچنیــن  اجازه ندهند حرف رهبر انقلاب از 

بیلبوردها جمع شود.
عاملی
* در پنج ماه ابتدای امســال بیش از 1000 کیلومتر راه روســتایی در کشور 
احداث شــده اســت که جای تقدیر دارد. با همت و تلاش دولت خدمتگزار، 
ان شا ءالله این روند سرعت بیشتری بگیرد تا دیگر هیچ روستایی مشکل تردد 

جاده ای به خاطر آسفالت و... نداشته باشد. 
جمالی نسب

*چرا همسان  سازی حقوق بازنشستگان در برنامه هفتم حذف شده است؟
کوچک زاده
*وزیر جهاد و کشاورزی گفته برای خودکفایی در تولید پنج محصول گندم، 
جو، برنج، پنبه و شکر برنامه هایی در دستور کار است. بنویسید امیدواریم در 

این دولت خاطره تلخ تکرار این وعده و عملی نشدن آن زدوده شود. 
بیگ زاده
* از تلاش های شــهردار سخت کوش تهران در تکمیل و راه اندازی مترو پرند 
تقدیر و تشــکر می شود. ان شاءالله تدبیری هم برای متروی منطقه 17 و 18  
اندیشیده شود تا مردم زحمتکش این دو منطقه نیز از نعمت مترو برخوردار 

شوند. 
مجیدی، صانعی و...
* تورم باعث تبخیر یارانه ها می شود. نتیجه می گیریم دولت و دولتمردان باید 

تمام تلاش خود را برای کنترل قیمت ها به کار گیرند.
افجه ای

*اینکه خودروســـازان هزینه ساخت خودرو را مرتب بالا ببرند و برای توجیه 
کارشان فقط یک سری تغییرات ظاهـــری در خـــودرو اعمـال کننـد نوعی 

اجحاف به مشتری و خریداران خودرو است که چاره ای جز تسلیم ندارند. 
خزایی
*در مـورد تعطیلی شـنبه ها حرف و حدیـث و اخبار متناقـض زیاد به گوش 
می رســـد. خیلی واضح به مردم گفته شود واقعا چه برنامه ای برای تعطیلی 

هفته وجود دارد.
مظلومی
* وقتی نسبت به ترمیم آســیب های وارده به ورزشگاه آزادی غفلت صورت 
می گیرد همین ورزشــگاه بزرگ تبدیل به ســوژه رسانه های عربی می شود. 

مسئولینی که در این مورد کوتاهی کرده اند باید پاسخگو باشند.
جزایری
*برخی پزشکان متخصص بیماران را چپ و راســـت به آزمایشگاه ها و مراکز 
سـونوگرافی مـورد طرف قـــرارداد خود می فرستند و هزینه های زیادی هم 
به بیماران تحمیل می کنند. معلوم نیســت این دســته از پزشــکان کاسبی 
راه انداخته اند یا طبابت می کنند. سؤال این است که در گذشته پزشکان چگونه 

بیماران خود را معالجه می کردند؟
سهرابیان
* چند روز گذشــته که نتایج آزمون استخدامی آموزش و پرورش در بخش 
آموزگاری اعلام شده سؤالات زیادی را به دنبال داشـته اسـت. خواستار ورود 
وزارت آموزش و پرورش و سازمان اداری و استخدامی به موضوع و رسیدگی 

به این سؤالات هستیم.
طحانیان
* چندی پیش سوار هواپیما شدم. اما وضعیت صندلی هـــای آن خوب نبود. 
بســـیار کهنه بودند. مســئولین هواپیمایی نباید اجازه بدهند شرکت ها در 
خدمات رسانی کم بگذارند. قیمت بلیت هواپیما به دو میلیون هم رسیده چرا 

باید خدمات دهی ضعیف باشد؟ 
زلفی
*  در مورد پروژه بحران نمایی از افغانستانی ها در داخل کشور در حالی که نه 
مســئله جدیدی رخ داده و نه بحران مهاجرت اتفاق تازه ای قلمداد می شود، 
فقط باید گفت ســناریوی طراحی شــده از طرف معاندین در راستای جنگ 
روانی است. در همه جای دنیا مسئله مهاجرت هم فرصت و هم تهدید تلقی 
می شود. اگر برنامه داشته باشیم می توان از  این فرصت ارزشمند نیروی انسانی 

بهره برداری زیادی برای آینده کرد.
مهدی زاده

* یـک بازیکن فوتبال حتی اگر سـتاره هم باشد چرا باید قراردادهـای نجومی 
ببندد؟ مگر یـک مهندس و متخصـص چقدر می گیرد کـه در فوتبال این همه 
بریــز و بپاش صورت می گیرد؟ نباید اجازه داد در جامعه این همه تبعیض به 

وجود بیاید و زندگی را بر یک عده سخت کند؟
خالویی
*متاســفانه پس از احداث نصفه و نیمه پارک  رود در حاشــیه رودخانه کرج 
)ورودی جاده چالوس( به نظر می رسد طرح آزاد سازی سواحل رودخانه کرج 
نیازمند ادامه یافتن است. چرا که تقریبا پیدا کردن منطقه ای در کنار رودخانه 
که آزاد باشد و محصور نشده باشد غیرممکن شده است. یا فنس کشی شده یا 
در صورت نشستن مدعی و صاحب پیدا می کند. مگر رودخانه ها جزو انفال و 
اموال ملی نیستند؟ چرا برای ساعتی نشستن باید به ازای هر ماشین 300 هزار 
تومان بدهیم؟ آن هم برای رودخانه ملی که نمی دانم چطور صاحب شخصی 

دارد؟ مگر می شود صاحب ساحل رودخانه شد؟
رئوفی 
* نبود اتوبوس شهری در ایلام این روزها به داستانی پر ماجرا تبدیل شده، به 
نحوی که اذهان را از مطالبه قطار)رویای همیشگی ایلامی ها( و حتی هواپیما 

برگرفته و به سمت همان ناوگان جاده ای برده است.
تربتی

روزنامه سازندگی بازنشستگی »نیلی« را
اخراج جا زد!

ادعای اخراج مسعود نیلی از دانشگاه صنعتی شریف، توسط خود وی تکذیب 
شــد. مســعود نیلی در واکنش به ادعای روزنامه سازندگی تصریح کرد که ادعای 

خانه نشینی اجباری درست نیست و او بازنشسته شده است.
روزنامه سازندگی ارگان حزب کارگزاران اخیرا در تیتر نخست خود با عنوان 
خانه نشینی اجباری، مدعی شده بود که مسعود نیلی )دبیر ستاد هماهنگی اقتصادی 
در دولت روحانی( از هیئت علمی دانشگاه شریف اخراج شده و این  حکم را چند 
نفر ازجمله محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور امضا کرده اند. سازندگی در عین 
حال در گزارش خود، این ادعا که مســعود نیلی از بانیان وضعیت فعلی اقتصادی 

دولت را رد کرده بود.
روزنامه سازندگی درپی انتشار گزارش القایی خود، دیروز از قول نیلی نوشت 

که تعبیر خانه نشینی اجباری وی، صحیح نیست.
این روزنامه نوشــت: »گزارش دیروز روزنامه درباره بازنشستگی مسعود نیلی، 
واکنش هــای زیادی را به دنبال داشــت. در مهم ترین واکنش، یک مقام مطلع به 
ســازندگی اطلاع داد که، معاون اول رئیس جمهوری هیچ صورتجلسه ای مرتبط 
با حکم بازنشســتگی دکتر نیلی را امضا نکرده است. از سوی دیگر، مسعود نیلی 
نیز در مطلبی که برای ســازندگی ارسال کرد، توضیح داد که تعبیر »خانه نشینی 

اجباری« درباره وضعیت او صحیح نیست.
روزنامه ســازندگی به جزئیات تازه ای از نشست هیئت امنای دانشگاه شریف 
درباره بازنشستگی مسعود نیلی دست یافته است. نخست اینکه، هیئت امنای دانشگاه 
شریف هیچ تصمیمی درباره بازنشستگی مسعود نیلی نگرفته اما حکم تمدید تدریس 
او را امضا نکرده است. به عبارتی، هیئت امنای دانشگاه، مرجع تصمیم گیری درباره 
تمدید فعالیت اساتید است و مرجعی برای امضای حکم بازنشستگی اساتید نیست.
گفته می شود در جلسه ای که پیشنهاد تمدید تدریس مسعود نیلی با مخالفت 
وزیر علوم مواجه شده، معاون اول رئیس جمهوری حضور نداشته و محمد مخبر با 
محروم کردن دانشگاه از حضور اساتید سرشناس موافق نیست. آقای مخبر، یکی از 
اعضای هیئت امنای دانشگاه شریف است و گفته می شود در نشستی که دیگر اعضا 
با تمدید حکم تدریس مسعود نیلی مخالفت کرده اند، معاون اول رئیس جمهوری 

حضور نداشته است.«
مســعود نیلی هم در توضیحاتی که برای روزنامه ســازندگی ارســال کرده، 
نوشــت: »در ارتباط با تیتر یک شماره سوم مهر شما، لازم دیدم توضیحاتی را به 
اطلاع خوانندگان محترمتان برســانم. همان طور که در کانال تلگرامی ام در تاریخ 
30 شهریور اطلاع رســانی کردم، براساس مقررات، موعد بازنشستگی من به طور 
طبیعی، 25 دی ســال گذشته سر می رسید. مســئولان محترم دانشگاه از آنجا 
که بنا داشــته اند برای اینجانب و تنی چند از دیگر همکاران با شــرایط مشابه، از 
هیئت امنای دانشگاه درخواست تمدید کند، ابلاغ بازنشستگی را تا تشکیل جلسه 

نهاد مذکور به تعویق انداخته اند«.
نیلی افزود: »پیشــنهاد دانشگاه، از سوی هیئت امنا مورد موافقت قرار نگرفته 
و در نتیجه، از تاریخ 31 مرداد ســال جاری، بازنشســته شده ام. تا آنجا که اطلاع 
دارم، این تصمیم منحصر به شخص من نبوده و به صورت یکسان به اجرا درآمده 
اســت. به هر حال، از آنجا که بازنشستگی امری محتوم و متعارف در نظام اداری 
دانشگاهی است، نمی توان در مورد آن، تعبیر خانه نشینی اجباری را به کار برد«.

حالا هم دیر نشده؛ 
ثابت کنید که نمرده اید!

روزنامه اعتماد در واکنش به اعتراض کیهان مدعی شد در دولت روحانی هم 
منتقد تثبیت قیمت بنزین و ســایر محصولات و خواســتار اصلاح و به روز کردن 

قیمت ها بوده است.
روزنامه اعتماد به قلم عباس عبدی نوشت: »پس از نوشتن یادداشت »قیمت نان 
نماد چیست؟« در روزنامه اعتماد، روزنامه کیهان حمله تندي را علیه آن یادداشت 
و بنده کرد و با ارجاع به وجود چنین وضعي در دوره روحاني نوشته است که »آن 
ســال ها احتمالا امثال لیلاز و عبدي مرده بودند که صدایي به هشــدار و اعتراض 
بلند نکردند.« دوستي که این را برایم فرستاد، تعجب کرده بود که چرا علیه تو و 
لیلاز که همیشه مخالف قیمت گذاري در این گونه موضوعات بوده اید، چنین نوشته 
است؟ پیشــنهاد کرد پاسخي دهم. گفتم که به احتمال قریب به یقین نویسنده 
محترم کیهان آن اندازه آگاه بوده که بداند مواضع من از ابتداي نوشتن در روزنامه 
سلام در نقد سیاست قیمت گذاري دستوري است، بارها علیه قیمت گذاري ارز و 
حتي یک بار علیه قیمت گذاري رُب گوجه فرنگي هم نوشــتم. لذا نیازي به پاسخ 
ندارد و بالطبع نظر مرا آگاهانه قلب واقعیت کرده اند، زیرا چون نمي توانستند منطق 
یادداشت را پاسخ دهند به موضوع دیگري پرداخته اند. در خوش بینانه ترین حالت 
که فرض کنیم اشتباه کرده اند باید پاسخ داد که در آن زمان هم من زنده بودم و 
هشدار دادم و اعتراض هم کردم ولي آن زمان نویسنده محترم کیهان بیدار نبود 
که آنها را بشنود. البته آن زمان تفاوت قیمت نان این اندازه حاد نشده بود. آنچه حاد 
شد، قیمت بنزین بود که بارها هشدار مي دادیم ولي تصمیم گیران کشور از ترس 
کیهانیــان اقدامي نمي کردند. یک بار هم که در آبان 13۹8 اقدام کوچکي کردند 

چنان رودستي از آنان خوردند که براي همیشه پشت دست خود را داغ کردند که 
دنبال اصلاح قیمت ها بروند. با این همه آن دولت آن اندازه مسئولیت پذیري داشت 
که در ســال ۹۹ قیمت نان را بیــش از 100 در 100 افزایش داد ولي این دولت 
تاکنون که بیش از 150 درصد تورم  داشته است  به طور رسمي اقدامي نکرده و 
شکاف قیمتي بسیار زیاد شده است. پس چرا کیهان این را نوشته؟ هدف آنان در 
درجه اول، قانع کردن مخاطبان اندک خود است و این که خلاصه ما زنده ایم و حرف 
داریم. آن مخاطبان نیز مطالب دیگران و ما را نمي خوانند که پاسخ به آنان دهم.

ولي از حیث منطق نوشتاري آنان دو نکته را متذکر مي شوم.
1ـ در دو دهه گذشته در تمام دولت ها با فاصله قیمتي کالاها مخالف بوده ام 
البته از انتقال واقعي )و نه صوري مثل سال 13۹8( تفاوت قیمت ها به همه مردم 
و نه فقط اقشار فقیر، دفاع کرده ام.   ولي اکنون این تفاوت قیمت در همه حوزه ها 
به ویژه نان و انرژي خیلي زیاد شــده و این به زیان مردم اســت ولي چون اعتماد 

متقابل میان دولت و مردم نیست جرات انجام آن را ندارند.
2-  فرض کنیم که من و افراد دیگر در دولت گذشته در این باره موضع گیري 
نکرده باشیم. خب در صورت اثبات، این فقط یک ضعف ماست، ولي اگر حرف هاي 
امثال بنده درست است چرا الان اجرا نمي کنید؟ به علاوه چرا خود شما نمي گویید، 
این که خیلي بدتر است. اگر در گذشته هم نگفته اید کار بدي کرده اید و اگر الان 
هم نمي گویید کار بدتري مي کنید. البته اگر منطق آن غلط اســت، ایرادي ندارد 
آن را نقد و رد کنید. قطعا نمي توانید رد کنید، علت حمله به آن یادداشت و طرح 

موضوعي انحرافي نیز همان منطق درست آن بود.
بنده برخلاف شما تعهد مي دهم که در اصلاح قیمت ها از دولت حمایت کنم، 
به شرطي که مابه التفاوت آن به جیب مردم و همه مردم برود و نه به جیب دولت 
براي جبران کسري بودجه. نه مردم را تحریک خواهم کرد و نه اعتراضي مي کنم، 
آن گونه که شما در آبان 13۹8 چنان کردید. متعادل شدن قیمت ها به سود همه 
است، به شرطي که دنبال خالي کردن جیب مردم و پر کردن بودجه دولت نباشیم«

پاسخ کیهان:
1( در اعتماد به نفس روزنامه اعتماد و نویسنده آن همین بس که حاضر 
نشده اند از 1500 کلمه خبر و تحلیل مستند کیهان )با عنوان: تحلیل های 
اقتصادی تحریف آمیز بدون ذره ای صداقت، 29 شهریور 1402( لااقل یک 
یک پاراگراف آن را منتشــر و سپس تخطئه کنند! کیهان در آن تحلیل 
خطاب به گردانندگان اعتماد -که عادت کرده اند موضوعات اقتصادی را 
وارونه روایت نماینــد و در قبال میراث اقتصادی فاجعه بار، فرار به جلو 

کنند- نوشته بود: 
»دولت رئیسی در وسط میدان مین گذاری شده از سوی دولت سابق، 
در حال فعالیت و پیشــرفت است. نشان به آن نشان که همین روزنامه 
اعتماد و نویســنده سیاست باز بی صداقتش، دســت کم و فقط درباره 
میراث قیمت گذاری 400 تومانی برای دلار، این موضوع را به طعنه و کنایه، 
»استخوان در گلوی دولت )رئیسی(« و »دو پوست موز )حذف یا ادامه( 
زیر پای دولت« خواندند. در اثر همین سوء مدیریت ها، از یک طرف ده ها 
میلیارد دلار ارز 4200 تومانی حیف و میل شد اما آن سال ها احتمالا امثال 
لیلاز و عبدی مرده بودند که صدایی به هشــدار و اعتراض بلند نکردند 
وگرنه انسان زنده و شرافتمند و باوجدان که خبط و جنایت یک دولت را 
به دولت بعدی نسبت نمی دهد و بعد از گذشتن از کار طلبکار نمی شود! 
در اثر آن بی تدبیری بالغ بر 45 هزار میلیارد تومان رانت به رانت خوران 
داده شد. مشابه همین سوء تدبیر در ماجرای تثبیت 4 ساله قیمت بنزین 
)بلکه قالب کردن برجام( برخلاف قانون افزایش سالانه قیمت انجام شد 
که خسارتی دست کم 144 هزار میلیارد تومانی ناشی از قاچاق و افزایش 
بی رویه مصرف را در پی داشــت و پس از آن که خزانه دولت به ته دیگ 
خورد، با تصمیمی بدتر، ناگهان قیمت را سه برابر کردن که با موج سواری 

دشمنان در آبان 98 مواجه شد«. 
2( هر هفته چند تیتر یک یا اصلی روزنامه اعتماد، حمله آمیخته با تحریف 
به عملکرد دولت رئیسی است. این روزنامه برای اثبات ادعای خود مبنی بر 
این که در دولت روحانی نمرده بود، کلا ده تیتر صفحه اول خود )نه بیشتر( 
را بازنشر کند تا نشان می دهد منتقد سیاست هایی مانند قیمت گذاری 
4200 تومانــی دلار، حراج و تاراج ده ها میلیارد دلار ذخائر کمیاب ارزی، 
واگذاری 60 تن طلا با قیمت های رانت ساز، 7 برابر کردن نقدینگی، انتشار 
200 هزار میلیاردتومان پول بی پشتوانه، برجا گذاشتن 1500 هزار میلیارد 
تومان بدهی، بردن سازمان تامین اجتماعی و صندوق های زیرمجموعه 
تا مرز ورشکستگی، تحقیر و تمسخر پالایشگاه  سازی و نیروگاه  سازی و 
تحمیل محدودیت های تورم ساز به صنعت در این زمینه، و نهایتا منتقد 
تحمیل تورم 60 درصدی به مردم در پایان دوره دولت روحانی بوده است.

3( تعبیر دو سال قبل نویسنده اعتماد مبنی بر این که حذف یا تداوم 
ارز 4200 تومانی، دو پوست موز پیش پای دولت رئیسی است، به اندازه کافی 
گویاست و این در حالی است که گردانندگان همین روزنامه سه سال قبل تر 
از آن به هنگام تصویب این نرخ، برای آقای جهانگیری و روحانی به خاطر 
تصمیم مذکور جیغ و هورا می کشیدند و حتی یک تیتر انتقادی در مقایسه 
با حملات بی پروا و بی سندی که امروز علیه دولت رئیسی مرتکب می شوند، 
نداشتند. همین روزنامه و محافل همسو به جای مطالبه واقعی سازی قیمت 
بنزین و جلوگیری از رانت و قاچاق، دائما مشــغول شایعه پراکنی درباره 
افزایش قیمت بنزین در دوره اخیر و ایجاد التهاب و ترساندن مردم بوده اند 
تا دولت نتواند آنچه به صلاح کشور و مصلحت مردم است را انجام داده 
و نقطه پایان بر سوء مدیریت هشت سال روحانی )چهار سال ممانعت از 
افزایش قیمت برای القای شــیرینی برجامی، و ناگهان انفجار سه برابری 
قیمت( بگذارد. آن وقت نویســنده همین روزنامه ادعا می کند از اصلاح 
قیمت ها حمایت می کند. بسیار خوب! اگر صداقت دارید فقط یگ گزارش 
تیتر یک تهیه کنید درباره فاجعه ای که تیم زنگنه و روحانی در این باره 
آفریدند و همان جا از دولت رئیسی مطالبه کنید که فساد ریل گذاری شده 
در دولت روحانی را اصلاح کند. هر پیشنهادی هم برای حمایت از مردم 
داشتید همان جا مطرح کنید. در این صورت صداقت شما ثابت می شود. 
اما مسیری که اکنون با طعنه و کنایه و وارونه نویسی و تحریف در پیش 
گرفته اید، و دولت فعلی را به خاطر فاجعه ای که دولت روحانی آبان 98 
رقم زد، تخطئه می کنید، نشان دهنده اراده شما برای اصلاح وضعیت در 

زمینه قیمت بنزین است.
4( دولت رئیسی با وجود میراث فاجعه بار دولت اقتصادی، و همچنین 
با وجود گرانی و تورم جهانی حاصل از جنگ اوکراین، توانست بخشی از 
میراث فاجعه بار روحانی در زمینه حراج ارز به اسم واردات را مهار کند 
 که طبعا می توانســت تبعات تورمی به دنبال داشته باشد. با این وجود 
- و با وجود آثار منفی اغتشاشــات سال گذشته در روند رشد اقتصادی 
کشور و آثار تورمی آن- دولت فعلی توانسته نرخ تورم 60 درصدی را به 
43 درصد برساند و حال آن که اقتصادانان حامی روحانی بر اساس برآوردی 
که از خروجی دولت مورد حمایت شان داشتند، پیش بینی کرده بودند نرخ 

تورم سه رقمی شود.
نگاه روندی به عرصه اقتصاد نشان می دهد که هر چند دولت رئیسی 
در میدان مین گذاری شده حرکت می کند و همین باعث کاهش سرعت 
و شــتاب آن شده، با این وجود توانسته موفقیت های چشمگیری را رقم 
بزند که رشد حدودا 8 درصدی در فصل بهار امسال از نشانه های آن است. 
ادامه اصلاحات اقتصادی تدریجا می تواند این رشد را در دیگر عرصه های 

ملموس برای مردم هم عملی کند.
ترانزیت با اجازه میزبان، آری

اشغال خاک ارمنستان، نه!
رجب اردوغان مدعی شــد ایران از ایده عبور کریــدور زنگزور از قلمرو خود 

استقبال می کند.
رئیس جمهوری ترکیه در جریان بازگشــت از سفر نخجوان گفت: اگر دولت 
ارمنستان با عبور کریدور زنگزور از خاکش موافقت نکند، ایران از این ایده که این 

کریدور از قلمرو این کشور عبور کند، استقبال می کند. 
 رجب طیــب اردوغان درباره گشــایش نهایــی کریدور )گــذرگاه( زنگزور 
بین باکو- نخجوان و ترکیه گفت این گذرگاه زمینی قطعا به سرانجام خواهد رسید 

و باید به سرانجام برسد.
او با  اشــاره به  ایجاد یک مسیر ارتباط مستقیم بین باکو و نخجوان و از آنجا 
بــه ترکیه از جمله خط آهن نخجوان به ترکیه و نیز کریدور زنگزور گفت: ترکیه 
از کریــدور صلح آمیز بین جمهوری آذربایجان و ارمنســتان برای اتصال نخجوان 
حمایت می کند. ما تمام تلاش خود را برای افتتاح کریدور زنگزور انجام می دهیم. 
اگر ارمنســتان از باز شدن کریدور زنگزور جلوگیری کند، این کریدور می تواند از 

ایران عبور کند.
درباره اظهارات اردوغان گفتنی است که جمهوری اسلامی تغییر نقشه منطقه 
آن هم از طریق زور و فشــار نظامی را بر نمی تابد و این موضع صریح و مشــروع 
را هم به اطلاع همســایگان رسانده اســت. در این میان به نظر می رسد اظهارات 
اردوغان برای فریب طرف ارمنی اســت و حال آن که از موضع قاطع ایران در این 

زمینه مطلع شده است.
دولت ترکیه می تواند برای تبادلات تجاری با جمهوری آذربایجان، از مســیر 
ترانزیتی ایران یا ارمنستان استفاده کند چنان که هم اینک، رفت و آمد های ترانزیتی 
میان ترکیه و برخی همســایگان ایران از طریق کشورمان -با رعایت ملاحظات و 
نظارت میزبان- برقرار است. اما قواعد بین المللی به هیچ کشوری اجازه نمی دهد 
که به بهانه مبادلات ترانزیتی، به اشغال خاک کشور دیگر بپردازد، چنان که دولت 
ترکیه و جمهوری آذربایجان سودای مشابهی را درباره خاک ارمنستان و کریدور 

زنگزور- در اثر فریبکاری های رژیم صهیونیستی و آمریکا- در سر می پرورانند.

همزمان با سالگرد اغتشاشات و بحران سازیِ آمریکا در ایران تحت عنوان 
انقلاب، در لیبی ســیلی جاری شد که عمق و اهداف زلزله سیاسی 12سال 
قبل در این کشور تحت عنوان»انقلاب 17فوریه« و هر انقلاب آمریکایی در 

هر کشور دیگری را آشکارتر می کند:
1-قبل از ســال 2011 آمریکایی ها ابتدا با استفاده از حربه مذاکرات و 
برقراری رابطه ، در لیبی نفوذ و با فریبکاری ، برنامه هســته ای این کشور را 
برچیدند و همراه با اسناد و سازه های مرتبط با برنامه های ساخت موشکهای 
بالستیک سوار بر کشتی به واشنگتن فرستادند و مؤلفه های اقتدار و قدرت 
لیبی را خنثی و تضعیف کردند و به این ترتیب هرگونه مانعی بر سر راه حمله 

به این کشور را برداشتند!
 2-سال 2011 آمریکا و کشورهای غربی به خصوص فرانسه ابتدا با جنگ 
رســانه ای به فکر و باورهای مردم لیبی که از مرفه ترین کشورها در آفریقا 
بودند ، حمله و به آنها القا کردند شما بدبخت ترین مردم روی زمین هستید 
و باید با ســرنگونی نظام مستقر و اصلاحات داخلی آینده بهتری برای خود 
بسازید! رسانه ها و شبکه های اجتماعی غربی نیز با تحریک مردم به اعتراضات 
خیابانی زمینه شورش و جنگ داخلی را تحت عنوان فریبنده»انقلاب« فراهم 
کردند. غربگرایان و عاملان اغتشاشات نیز در ظاهر فریبنده رهبران انقلاب ، 
به مردم این کشور اطمینان می دادند که اگر به جاي قذافی بنشینند ، لیبی 
آباد و آزاد می سازند و آمریکا متحدی قابل اتکا برای لیبی خواهند بود. اما در 
کمال تعجب با تشکیل دولت موقت در شهر بنغازی ، براساس گزارش رویترز 
و نیویورک تایمز، اوباما در فرمانی سری به سیا توزیع گسترده سلاح در بین 
آشوبگران تروریست را آغاز و جنگ های شهری و بین شهری را در لیبی به 
راه  انداخت. ســپس به بهانه مبارزه با تروریسم خود ساخته ، مصوبه منطقه 
پرواز ممنوع بر فراز آسمان لیبی را از شورای امنیت گرفت و با سوءاستفاده 
از این مصوبه و فریب اعضای ســازمان ملل و افکار عمومی، حملات خود را 
به لیبی آغاز کرد. فقط در فاز اول حمله با شلیک 124 موشک کروز از سوی 
زیردریایی های آمریکا و بمباران های گسترده تمام زیرساخت های لیبی نابود و 
در نهایت در اکتبر 2011 نظام لیبی ساقط و قذافی کشته شد. نکته مهم و قابل 
تامل اینکه بوش پسر همان زمان بعد از مذاکرات و گرفتن تمام امتیازات از 
قذافی، روند عملیات طرح سرنگونی او را با این جمله آغاز کرد:»اگر لیبی در 
پی اصلاحات داخلی باشد، کشوری آزادتر و مرفه تر را می سازد«. نکته مهم تر 
تحولات لیبی این است که تازمانی که قذافی در مقابل آمریکا ایستاده بود 
آنها نتوانستند سرنگونش کنند،اما همین که او وارد مذاکرات و به اصطلاح 
تعامل با جهان غربی و دادن همه گونه باجی به آنها شــد و به امید نزدیکی 
با آمریکا روابط خود را با دیگر کشــورها از جمله چین و روسیه به حداقل 
رساند، توانستند سرنگونش کنند، آن هم در زمان اوبامای مؤدب و دموکرات!

 3-»لیبــی آزاد شــد«،»آزادی بیان مــردم لیبی تضمین شــد«، 
»امروز روز پرافتخاری برای مردم لیبی اســت«، »ســاکنان طرابلس هنوز 
از فرط خشــنودی ســر از پا نمی شناســند«،... اینها بعضی از تیترهای 
رســانه ها و تلویزیون های غربی اســت که در همان ساعات اولیه سقوط 
دولت قذافی منتشــر کردنــد. دبیرکل ناتو که نقــش اصلی در وضعیت 
لیبــی کنونی را داشــت ،گفت »زمان برپایی یک لیبــی جدید با دولتی 
 مبتنی بر آزادی و دموکراســی و نه ترس و دیکتاتوری فرا رسیده است«. 
 اوبامــا رئیس جمهور وقت آمریــکا هم در تلویزیون ظاهر شــد و گفت:
»اکنون آن لیبی ای که اســتحقاقش را داشــتید در دســترس شــما 
 قــرار دارد«! فرانســه نیز در حرکتــی فریبنده اجلاســی تحت عنوان 
»دوســتان لیبی« با حضور سران 60 کشور در پاریس برپا کرد و وعده هایی 
همچون کمک در تأمین بودجه را به مردم لیبی داد، در حالی که لیبی خود 

دارای بزرگ ترین ذخائر نفتی آفریقا است!
4-اکنون قریب 12 ســال از آشوب ها و اغتشاشــات و آن تیترهای 
رســانه های غربی و وعده های آمریکایی ها برای اقتصاد بهتر و آزادی مردم 
لیبی می گذرد، اما متاسفانه تصاویر فاجعه بار سیل در این کشور بیش از هر 
زمانی برای لیبیایی ها دردناک و برای مردم دیگر کشورها عبرت آموز است، 
چرا که جنگ داخلی و غارت نفت لیبی و انهدام کامل زیر ســاخت ها و فقر 
و کشته شدن ده ها هزار انسان تنها دستاورد»انقلاب آمریکایی 17 فوریه« 
برای مردم لیبی است که فریب شعارها و وعده های فریبنده را خوردند! حال 
ســخنان »آن روز« بوش و اوباما را بگذارید کنار سخنان هیلاری کلینتون 
 و توئیت تحقیرآمیز »امروز« اوباما در پی ســیل لیبی که نوشتند و گفتند
 »اگــر می خواهید به لیبی کمک کنید، پول هایتان را به بنیاد اوباما بدهید- 
از بابت وضع لیبی هیچ پشیمانی ندارم«! به روی خودشان هم نیاوردند که 
چه کسی دستور نابودی زیرساخت های این کشور و کشتن ده ها هزار لیبیایی 
با شلیک 124 موشک کروز تحت عنوان »انقلاب«را داد تا آن کشور مرفه و 
غنی در سیل امسال دست گدایی اش دراز شود! این معنی کشور آباد و آزاد 

از نظر آمریکایی هاست!
5-قذافــی هرچه بود اما لیبی دوران ســرهنگ هیــچ گاه آن جای 
ســیاه و وحشتناکی نبود که رسانه های نظام ســلطه جلوه می دادند،بلکه 
آن احســاس در افکارعمومی عمدتا حاصل کارزار رســانه ای-تبلیغاتی-
سیاســی و »هیولا سازی« سنگین دولت های غربی بود. سرهنگ هرکه بود 
ولی اکنون ملت لیبی در حســرت حکومت او هســتند. در دوران قذافی 
 مــردم وام بدون بهره و بیــکاران حقوق دوران بیکاری و دانشــجویانش
  2500 یورو به اضافه هزینه اتومبیل و هر زنی که زایمان می کرد، 5 هزار دلار
 از دولت هدیه می گرفتند. آموزش و بهداشــت و قبض برق مردم رایگان 
بود و جوانانش زمان ازدواج صاحب یــک آپارتمان با پرداخت نصف بهای 
آن از ســوی دولت می شــدند. در دوره قذافی بزرگ ترین پروژه آبیاری 
جهان در بیابان های لیبی پیاده شد؛ به گونه ای که در هر جای صحرا آب در 
دسترس بود و نکته مهم این که لیبی به هیچ کشوری در دنیا یا دستگاهی 
 بدهکار نبود حتی یک ســنت و افــزون بــر آن دارای 150 میلیارد دلار

ذخیره  ارزی بود و بخشــی از درآمد فروش نفت را سالیانه به حساب بانکی 
هر شــهروند لیبیایی واریز می کرد. نکته مهم تر اینکه قذافی تمایلی برای 
دریافــت وام از صندوق بین المللی پول و بانک جهانی که کشــورها را به 
روز ســیاه می نشاند، نداشت. در زبان ســاده تر لیبی تنها کشوری بود که 
قیمــت نفت خود را نه به دلار آمریکا و نه به یــورو دریافت می کرد، بلکه 
طــلا را جایگزین آن کــرده بود! اما هیچ کدام از ایــن حقایق برای مردم 
لیبی بازگو نمی شــد. چرا؟؛ چون لیبی کشوری ثروتمند با مردمی مسلمان 
اســت که بهترین نفت جهان را در اختیار دارد و نظام سلطه به دنبال این 
نفت بود نه رفاه و آســایش مردم! و متاسفانه قذافی روی داشته های کشور 
 و ملت خود حســاب باز نکرد و در مقابل فشــارهای دشــمن مردم لیبی 

تاب نیاورد و فریب مذاکره و رابطه با آمریکا را خورد!
6- گاردین قبل از اغتشاشــات ســال قبل در ایران نوشت »دشمنان 
ایــران در منطقه و خــارج از منطقه، مانند کرکس هایی که در آســمان 
بیابان ها چرخ می خورند، با چشــمان باز انتظار طعمه ای را می کشــند و 
با دقت نظاره گر اعتراضات در ایران هســتند«! »مــردم کوتاه نمی آیند«، 
 »تهران در آســتانه ســقوط«، »میلیونهــا ایرانی به خیابانهــا آمدند«، 
 »شــوک اقتصادی نزدیک اســت«، »مردم به بانک ها هجــوم بردند«،
»ایران در آستانه تورم ســه رقمی« و..... اینها نیز تیترهای دروغ یک روز 
رسانه های غربی و غربگراهای داخلی در بحران آفرینی سال گذشته در ایران 
بــود. اما چرا انقلاب فضاحت بار آمریکایی زن، زندگی، آزادی در ایران مثل 
لیبی نشد و برعکس پولهای ایران آزاد و در تمام مجامع اقتصادی – سیاسی 
منطقه ای و بین المللی از او استقبال شد؟ چون ملت ایران فریب لبخندهای 
آمریکا را نمی خــورد و با تکیه بر توانمندی ها و جوانانش در مقابل هرگونه 
باج خواهی و زورگویی مقاومت می کند. چون خود نه 124 بلکه هزاران موشک 
کروز و بالستیک  هایپرسونیک و نقطه زن دارد! و در یک کلام چون این سطح 
درک و فهم بالای ملت ایران از تحولات منطقه ای و جهانی اســت که اجازه 
نمی دهد ایران لیبی و یا ســوریه و یا افغانستان شود، چراکه »الناس علی 
دین ملوکهم« و »الَنّاسُ بأُِمَرائهِِمْ اشَْبَهُ مِنْهُمْ بآِبائهِِمْ«، که می فرمایند»آمریکا 
شیطان بزرگ است و هیچ غلطی نمی تواند بکند«...»اگر مقاومت کنید قله 
را فتح خواهید کرد«...»در تحول جهانی آمریکا ضعیف شده و ضعیف تر هم 
می شــود«... »آمریکا و تحریم ها نمی توانند ایران را متوقف کنند«...به قول 
آن افسر سیا که مجبور شد در مجله آمریکایی فارین افرز اذعان کند » رهبر 
ایران با سیاست مستقلش توانسته بقای انقلاب را در برابر دشمن اصلی آن 
یعنی ایالات متحده تضمین و غرب آسیا را پس از 44 سال تحریم به منطقه 
قدرت مســلط ایران تبدیل و با حضور در آسیا و آفریقا و آمریکای جنوبی 

اقتصاد ایران را شکوفا کند«. 
 7- به یک خبر توجه کنید: صندوق بین المللی پول چند روز قبل اعلام 
 کرد ژاپن و یونان بدهکارترین کشــورهای جهان در سال 2022 و آمریکا با
»33 تریلیون دلار هجدهمین دولت بدهکار جهان هستند و بدهی بین المللی 
ایران از 132 کشــور کمتر و طی دو سال فعالیت دولت سیزدهم 30 درصد 
کاهش داشــته و رتبه ایران در رده بندی جهانی بدهی دولت ها 9 پله بهبود 
داشته است. این اذعان خودشان اســت. اگر همین آمار را ملاک تحریک 
مردم و شورش و اغتشاش قرار دهیم آیا آمریکا و 132 کشور دیگر از جمله 
فرانسه و انگلیس قبل از ایران سزاوارتر نیستند تا در آنها »انقلاب براندازی« 

صورت گیرد؟!

»انقلاب« با ۱۲۴موشک كروز!

دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
پنج شنبه ۶ مهر ۱۴۰2
۱2 ربیع الاول ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۰۵

گیج تر از بایدن!
گفت: پلیس و دستگاه امنیتی رژیم صهیونیستی در بیانیه مشترکی اعلام 
کرده اند، 5 نفر را که قصد ترور » بن گویر « وزیر امنیت داخلی اسرائیل را داشتند 

بازداشت کرده اند!
گفتم: مدت هاســت که رژیم صهیونیستی با بحران درگیری های 
 داخلی رو به روســت و مخالفان نتانیاهو به حضــور بن گویر در کابینه 

رژیم صهیونیستی شدیداً اعتراض دارند... احتمالاً کار آنها بوده است!
گفت: ولی شبکه » آی 24 « رژیم صهیونیستی اعلام کرده که دستگیر شده ها 

مأمور ایران بوده اند! 
گفتم: بن گویر یک صهیونیست افراطی و احمق است و یکی از عوامل 
درگیری های داخلی رژیم صهیونیســتی است. بنابراین وجودش برای 
ایران خیلی قیمت دارد! دشمن بی شعوری مثل او برای ایران به اندازه 
صدتا معدن ارزش دارد! کدام آدم عاقلی اموال خودش را از بین می برد؟! 
گفت: دور از جان خر و بلانسبت خر، اوضاع آمریکا و متحدانش بد جوری 
خر تو خر شده و بدجوری گیج شده اند و به جان هم افتاده اند! راست می گویند 

که اسب های درشکه وقتی به سربالایی می رسند، همدیگر را گاز می گیرند!
 گفتم: ایول! نمونه اش همین سگ بایدن که دیروز برای یازدهمین بار
 پــای محافظان بایدن را گاز گرفت و نشــان داد کــه از خود بایدن 

گیج تر است!

واكنش آمریکا به اظهارات امیرعبداللهیان یادداشت میهمان
درباره طرح ژاپن

ســخنگوی وزارت خارجــه 
آمریکا به ســؤالی درباره سخنان 
اســلامی  وزیر خارجه جمهوری 
ابتکار عملی که  ایران درخصوص 
ژاپن برای احیای مذاکرات هسته ای 

ایران پیشنهاد داده، پاسخ داد.
»متیــو میلر« ســخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا شــامگاه سه شنبه طی 
نشســت خبری در مقر این وزارتخانه 
به ســؤالی درباره سخنان وزیر خارجه 
ایران درخصوص  اســلامی  جمهوری 
ابتکارعمل ژاپن برای احیای مذاکرات 
هسته ای ایران پاسخ داد. وی در پاسخ 
به این پرسش که آیا از این ابتکارعمل 
آگاه هستید و آیا با شما هماهنگ شده 
است، گفت: از این ابتکار خاص آگاهی 
ندارم. مطمئن نیستم این نظرات به چه 

چیزی  اشاره دارد. 
وی افــزود: »همان طــور که قبلًا 
گفته ایم، می گویم معتقدیم دیپلماسی 
بهترین راه برای اطمینان از این است 
که ایران هرگز به سلاح هسته ای دست 
نمی یابد. این موضع تغییر نکرده است«. 
وزیر  امیرعبداللهیان«  »حســین 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
در گفت وگوی یکشــنبه با خبرگزاری 
»کیــودو« ژاپن تصریح کــرد توکیو 
طرحی را برای ازســرگیری و احیای 
مذاکرات هسته ای ایران پیشنهاد داده 
است. وی افزود هرگونه طرحی از سوی 
ژاپن که هم راستا با »منافع ایران« باشد، 
از سوی جمهوری اسلامی مثبت تلقی 

خواهد شد.
امیرعبداللهیــان همچنین اظهار 
داشت: »از نقش سازنده ژاپن در احیای 
او  توافق هسته ای حمایت می کنیم«. 
اما به جزئیات طرح ژاپن برای احیای 

مذاکرات هسته ای  اشاره ای نکرد.
میلر در بخش دیگری از سخنانش 
در پاســخ به ســؤالی درباره احتمال 
ازســرگیری گفت وگوها برای »احیای 
برجام« بار دیگر مدعی دیپلماسی شد 
و با اتهام زنی علیه برنامه هسته ای ایران 
گفت: همیشه به صراحت اعلام کرده ایم 
متعهد به اطمینان از عدم دســتیابی 
ایران به ســلاح هســته ای هستیم و 
ترجیح می دهیــم به نگرانی های خود 
درباره برنامه هســته ای ایران از طریق 

دیپلماسی رسیدگی کنیم. 
این مقام آمریکایی سپس مدعی 
شــد اگر ایران می خواهد فضا را برای 
دیپلماســی با آمریــکا مهیا کند، باید 
گام هایــی برای تنش زدایــی در مورد 

برنامه هسته ای خود بردارد.
وی در ادامه ادعاهای خود افزود: 

»فقط در چند هفته گذشــته، شاهد 
انجــام اقداماتی از ســوی ایران برای 
تضعیف توانایی آژانس اتمی برای انجام 
کار خود بوده ایم. بنابراین اگر ایران واقعاً 
در برداشتن گام های کاهش تنش جدی 
اســت، اولین کاری که می تواند انجام 

دهد، همکاری با آژانس اتمی است«.
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
اضافه کرد: »گام هایــی که درباره آن 
صحبت می کنیــم به عنوان مقدمه ای 
بالقوه برای از سرگیری مذاکرات ایران و 
آمریکا، خواه مستقیم یا غیرمستقیم، به 
برنامه هسته ای ایران مربوط می شود«. 
این ادعاها در حالی است که وزیر 
امور خارجه در حاشیه هفتاد و هشمین 
نشســت مجمع عمومی سازمان ملل 
در نیویورک توضیــح داد: اگــر طرف 
آمریکایی از برخورد چندگانه دســت 
بــردارد و نیت و اراده واقعی خودش را 
نشان دهد، دستیابی به یک توافق برای 
بازگشــت همه طرف ها به برجام و لغو 

تحریم های ایران دور از دسترس نیست.
مذاکرات هســته ای ایران و گروه 
1+5 در سال 2018 زمانی به بن بست 
رسید که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
وقت آمریکا علی رغم پایبندی جمهوری 
اسلامی ایران به مفاد برجام، این توافق 
را بــه صورت یک جانبــه ترک کرد و 
سیاست فشار حداکثری علیه ایران را 

در پیش گرفت.
از طرف دیگــر، اروپایی ها هم به 
تعهدات خود برای جبران خروج آمریکا 
عمل نکردند، جمهوری اسلامی ایران 
بعد از یک ســال صبــر راهبردی، در 
نهایت پنج گام  را در چارچوب بندهای 
2۶ و 3۶ برجام و در راســتای کاهش 

تعهدات برجامی برداشت.
رفــع  مذاکــرات  دور  آخریــن 
تحریم های وین مردادماه گذشــته در 
وین برگزار شــد اما بعــد از آن دچار 
وقفه شده است تحلیلگران می گویند 
برخــی عوامل مانند فشــارهای رژیم 

صهیونیســتی، اختلافــات با کنگره و 
مشــکلات داخلــی در آمریــکا دلیل 
بی میلی دولت بایدن برای بازگشت به 

برجام در ماه های گذشته بوده است.
کشــورهای غربــی از طریــق به 
رسانه ای-تبلیغاتی  جنگ  راه انداختن 
طــی ماه هــای گذشــته در تــلاش 
بوده اند مقاومت ایران برای پافشــاری 
 درخصــوص منافــع ایــن کشــور را 

بشکنند.
به گزارش فارس جمهوری اسلامی 
ایران راستی آزمایی رفع تحریم ها، اخذ 
تضمین درخصوص ماندگاری برجام و 
رفع ادعاهــای پادمانی آژانس اتمی را 
اصلی ترین مطالبــه خود در مذاکرات 
رفــع تحریم ها قرار داده و تأکید کرده 
که تنها بازگشت به قرارداد دوجانبه ای 
که در ازای برخــی محدودیت ها نفع 
ملمــوس اقتصادی برای ملت ایران به 
همراه داشــته باشد را منطقی می داند 

و آن را می پذیرد.
محسن رضایی: 

بسیاری از كشورهای توسعه یافته 
مشتری پهپادهای ما هستند

پاسداران  سپاه  اسبق  فرمانده 
گفت: ملت ایــران با اتکا به جوانان 
خود توانست در تمام 44 سال گذشته 
ایســتادگی کند و شرایط سخت را 
بود  با خودباوری  پشت سر بگذارد. 
که ما توانستیم در حوزه پهپادی به 
جایی برســیم که اکنون بسیاری از 
کشورهای توسعه یافته مشتریان ما 

محسوب شوند.
محســن رضایی ضمن حضور در 
شرکت طراحی و ساخت هواپیماهای 
سبک وزارت دفاع، خطاب به کارکنان 

این شرکت، اظهار کرد: شما با روحیه 
توکل و اعتماد به نفــس دوران دفاع 
مقدس کارهای بزرگی در سطح جهانی 
و بین المللی انجام داده اید و ادامه دهنده 
راه مجاهدان دیروز برای حمایت از ایران 

و ملت هستید.
وی با یادآوری حملات دشــمنان 
به ایران در طول 400 ســال گذشته، 
گفت: ایــران در تمام ایــن جنگ ها، 
همیشه شکست خورد و تنها در دوران 
جنگ تحمیلی توانست در مقابل اتحاد 
دو ابرقدرت شــرق و غرب که تنها بر 
ســر جنگ با ایران متحد شده بودند، 
ایســتادگی کند. فرمانده اسبق سپاه 
پاسداران تصریح کرد: ملت ایران با اتکا 
به جوانان خود توانست در تمام 44 سال 
گذشته ایستادگی کند و شرایط سخت 
را پشت سر بگذارد. با خودباوری بود که 
ما توانستیم در حوزه پهپادی به جایی 
برسیم که اکنون بسیاری از کشورهای 
توسعه یافته مشتریان ما محسوب شوند.
فرمانده اسبق ســپاه پاسداران با 
 اشاره به ارتباط صنعت دفاعی و بخش 
کشورها  تجربه های  گفت:  غیردفاعی، 
نشان داده می توان سرریز فناوری های 
دفاعــی را به بخــش خصوصی وارد و 
با بهره گیری از پیشــرفت های صنعت 
دفاعی کاستی های حوزه غیردفاعی را 

برطرف کرد.

دیدار رئیس سازمان انرژی اتمی در وین
با نمایندگان  هیئت های برزیل، چین و ونزوئلا

در  اتمی  انرژی  رئیس سازمان 
کنفرانس  حاشیه شصت و هفتمین 
انرژی  بین المللی  آژانس  عمومی 
اتمــی در ویــن بــا نمایندگان  
ونزوئلا  و  برزیل، چین  هیئت های 

دیدار و گفت وگو کرد.
محمد اســلامی رئیس  ســازمان 
انرژی اتمی ایران که به وین سفر کرده 
بــا هیئت نماینــدگان برزیل، چین و 

ونزوئلا در وین دیدار و گفت وگو کرد.
در دیــدار معاون رئیس  جمهور با 
هیئت نمایندگان برزیل بر لزوم توسعه 
همکاری های دو کشــور در حوزه های 
مختلف صلح آمیز هسته ای تأکید شد.

بــا توجه به ســابقه طولانی و نیز 
تنوع فناوری هسته ای در ایران و برزیل، 
زمینه های مناسبی برای گسترش روابط 
در حوزه های مختلف صنعت هسته ای 

بین این دو کشور وجود دارد.
محمــد اســلامی و هیئت همراه 
همچنیــن با نماینــدگان هیئت های 
چین و ونزوئلا دیدار و گفت وگو کردند.

اســلامی و معاون سازمان انرژی 
اتمــی چیــن )CAEA( درخصوص 
ســاخت نیروگاه های اتمــی، بحث و 
تبادل نظــر کــرده و در این ملاقات 
طرفیــن بــر ضــرورت همکاری های 
دوجانبه و توسعه هرچه بیشتر روابط 
بیــن ایــران و چین و نیــز ضرورت 

مقابله با یک جانبه گرایی تأکید کردند.
رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین 
در حاشــیه نشســت آژانس با خانم 
»گابریلا خیمنــس« وزیر امور انرژی 
ونزوئــلا دیدار و گفت وگو کرد. در این 
دیدار راه های توسعه همکاری های دو 
کشــور در حوزه های مختلف پزشکی 
هسته ای از جمله تامین رادیوداروهای 
تشــخیصی و درمانی و نیز تجهیزات 
پزشکی هسته ای مورد بحث و تبادل نظر 

قرار گرفت.
رئیس  سازمان انرژی اتمی ایران و 

وزیر امور انرژی ونزوئلا راه های توسعه 
روابط دو کشــور در حوزه پزشــکی 
هسته ای را بررسی کرده و در مواردی 

به توافق رسیدند. 
به گزارش فارس، اسلامی پیش از 
ایــن هم با رئیس روس اتم دیدار کرده 
بود. رئیس ســازمان انــرژی اتمی در 
این سفر ضمن شــرکت در کنفرانس 
عمومــی آژانس و ایراد ســخنرانی در 
این نشست با رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی هم دیدار 

و گفت وگو کرده بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
در پی حادثه آتش سوزی در استان 
نینوای عراق و کشــته و مجروح 
به دولت  شدن شهروندان عراقی 
و مردم این کشــور تسلیت گفت 
بهداشــت  بخش های  آمادگی  و 
و درمــان ایران بــرای کمک به 

آسیب دیدگان را اعلام کرد.
وزارت  ســخنگوی  کنعانی  ناصر 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
چهارشــنبه پنجــم مهرمــاه در پی 
کشــته و مجــروح شــدن جمعی از 
 شهروندان عراقی در حادثه آتش سوزی 
شب گذشته در منطقه الحمدانیه استان 

نینوای عراق به دولت و مردم کشــور 
دوســت و برادر عراق به ویژه خانواده 

قربانیان تسلیت گفت.
وی آمادگی بخش های بهداشــت 
و درمــان ایــران برای مســاعدت به 
آسیب دیدگان این حادثه را اعلام کرد.

اســتاندار نینــوا در پــی وقــوع 
آتش سوزی شب گذشته در یک تالار 
عروسی در شهرک الحمدانیه واقع در 
اســتان نینوا اعلام کرد که بر اثر این 
آتش ســوزی 114 نفر کشته و حدود 

200 نفر زخمی شدند. 
هــم  عــراق  احمــر  هــلال 
 اعــلام کرد کــه در پی ایــن حادثه

450 نفر کشــته و زخمی شــده اند.
برخی منابع غیررسمی نیز شمار 
 قربانیــان را 120 کشــته و بیــش از 

300 زخمی اعلام کردند.
»نجم الجبوری« استاندار نینوا در 
همین ارتباط یک هفته عزای عمومی 

اعلام کرد.
به گزارش فارس، ســازمان دفاع 
مدنــی عــراق دلیل آتش ســوزی را 
بر اســاس اطلاعات اولیه به دســت 
آمده و ویدئویی که در دســت است،  
استفاده از وسایل آتش بازی در مراسم 
 عراقی و گســترش دامنــه آن اعلام 

کرده است. 

كنعانی به دولت و مردم عراق تسلیت گفت


